§. 11. Cum autem ex diligentia, & matura ejusdem libri, cui titulus, Augustinus, lectione, postmodum compertum fuerit, in eodem libro multas ex propositionibus à Prædecessoribus nostris olim, ut praefertur, damnatas coninx. & magno cum Catholicorum scandalo, & auctoritatibus dictæ Sedis contemptu, contra prefatas damnationes, & prohibitions defendi: Nos huic malo in scandalum totius Republicæ Christianæ, & Fidei Catholicae permicenti vertenti, opportunum medium adhibere volentes: Constitutionis Gregorii, ac Pauli Prædecessorum predicatorum nostrorum, necnon Decretorum hujusmodi totos, & integratos tenores, ac datas etiam veriores praesentibus pro totaliter expressis, & insertis habentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac Apostolicæ potestatis plenitudine, hac perpetuæ validitate Constitutione ejusdem Pii, & Gregorii Prædecessorum hujusmodi Constitutiones prædictas, omniaque & singula in eis contenta, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuè confirmatus, & approbatus, libet inquit predictum, cui titulus est, Augustinus, Articulos, opiniones, & sententias in dictis Constitutionibus reprobatas, atque damnatas, ut à Nobis compertum est, continentem, & renovarem, aliisque re, & afficeret, ac si unicuique nominari, ac per omnia opera presentibus nostris liceat hanc pagi, alii sub posteriori decreto nostro predicto registratis, per presentes additum, atque adjungimus, eadem auctoritate per presentes omnia prohibemus, ac pro vetitis, Aliæ opera prohibita.

Bellarii Maggi Tom. V.

§. 12. Opera vero addita aliis in calce posterioris nostri Decreti, ut praefertur, registratis, & prohibitis, sunt sequentes, videlicet. Liberti Fromundi Sacrae Theologiae Doctoris, &c. Brevis Anatomia hominis, Lovani apud Jacobum Zegers, &c. anno 1641. Conventus Africanus, live disceptatio judicialis apud Tribunal Præsulis Augustini, &c. enarratore Artemidoro Oneirocritico, à Roué, Chez Nicolas de Montaigne, anno 1641. Memorial at Roy incipiens, Jean Jansenius Chanoine, &c. & finiens, contra illa duo Decreta Summorum Pontificum, &c. Item attestatio Notarialis, &c. incipiens: Ego infra scriptus, & finiens, Petrus Mintart Notarius. Approbatio sub nomine nonnullorum Theologorum ex variis Religionibus, tam Ordinum Monachalium; quam Mendicantium, necnon Archiepiscopi Philippenfis, aliorumque Theologorum Clericorum Secularium, Doctrinae Cornelii Jansenii in dicto libro Augustinus contentæ, incipiens: Quid censendum sit de doctrina in opere Reverendiss. D. Cornelii Jansenii Episcopi Irenensis rel. mem. nuncuparo Augustinus, contenta, patet ex subsequentibus attestacionibus Doctissimum virorum in Belgio, & alibi existentium, &c. & finiens: Et me publico, & Apostolico, ac dictæ Universitatis Notario, & Scriba jurato. Quid attestor: Petrus Mintart Notarius. Ut autem praesentes nostræ literæ, omniaque & singula in eisdem literis, ut supra contenta, ad omnium notitiam ducantur, nec illarum ignorantia ab aliquo allegari possit, volumus easdem praesentes nostræ literas, seu earum transcriptum, etiam impressum (cui manu Notarii publici sublcripto, & sigillo aliquo personæ in dignitate Ecclesiastica constitute munito, plenam ubique locorum, & tam in judicio, quam extra illud, fidem adhiberi decernimus) in Basilica Principis Apostolorum de Urbe, & Cancelleria Apostolica Valvis, atque in acie Campi Floræ per aliquos ex Curtoribus Palatii Apostolici publicari, & affigi, etiamque copiam inibi affixam dimitti, publicationeque, affitione, & copia affixa dimissionem hujusmodi in omnibus, & quoad omnia sufficiet, & pro solemni, & legitima haberi, nec aliam publicationem in Regnis, Provinciis, Civitatibus, Oppidis, & locis requiri, aut expeditari debere, omneque & singulos perinde arcta-comptum est, continentem, & renovarem, atque re, & afficeret, ac si unicuique nominari, ac per omnia opera presentibus nostris liceat hanc pagi, Sanctio pœnae.

§. 13. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi, nro nostræ confirmationis, approbationis, adjunctionis, prohibitionis, iussionis; Decreti, & voluntatis

M. A. infra

infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis alii Superiorites locales Ordinis hujusmodi anno superiore eram Com autem hoc attentare presumperit, indignationem greg. que commissari omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apo- negotium, Eminentia stolorum ejus se noverit incursum.

D. P. A. 19. Datum Rome, apud S. Petrum, anno Incarnationis D. Card. die 6. Mart. 1641. Pridie nonas Martii, Pontificatus negorium, Protectorum nostri anno decimonono.

Anno Nativitate D.N. Iesu Christi millesimo sexcen- refimo quadragessimo tertio, Indictione undecima, die vero decimannona Iusti, Pontificatus Sanctiss. in Chri- sto Pavli, & D.N. Domini Divina Providentia Vr- bani Papa VIII. anno ejus vigesimo, supradicta Con- fessio officia, & publicata fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellaria Apo- stolica, atque in aere Campi Flora, ut moris est, per me Ioan. Baptistam Riccius ejusdem Sanctiss. D. N. Papa, & Sancta Inquisitionis Curorum.

CCXC.

Quod Laici, seu Conversi Ordinis Minimo- rum suffragentur in admissione Novitiorum ad professionem.

De istorum Fratrum Religione plenè notatum est ad Conf. 18. Ut ea, & ad Conf. 20. Injuncti Nobis, Tom. 4.

Edita A.D.  
1641.URBANUS PAPA VIII.  
Ad funeram rei memoriam.

Supplicatio.

**E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Fratres Laici, seu Conversi Ordinis Minimorum S. Francisci de Paula, quod licet ipsi, etiam ab ipso dicti Ordinis primordio, in pacifica temper possessione fuerint nonnullis functionibus, & alicibus Capitaliaribus interessendi, presertim verò in Capitulo, qua pro Novitiorum acceptance, & ad Professionem regularem admissione sunt, vorum, sive suffragium ad instar aliorum Ordinis hujusmodi Vocalium, & Sacerdotum ferendi.

Refertur  
Statut. Cap.  
Gener. Maj.  
fil. 1. n. 34.  
vide correct.  
7. cex. 10.  
de election.  
in 6.

Pic. Pont.  
alia confi-  
mavit Sta-  
tut. did. Ca-  
pit. non ra-  
men circa  
di membra  
Conven-  
tus Or-  
bitelli, &  
Latorum,  
votum in  
acceptatione  
Novitiorum

Lasciterum  
super dicto  
voto turba-  
ti recurre-  
re ad Sa-

§. 1. De anno ramen 1635. in Capitulo Generali ejusdem Ordinis in Civitate Massiliensi celebrato, Superiori & aliis Vocales Sacerdotes predicti eisdem Laicis, seu conversos, suis hujusmodi jure, & professione pri- quis spectat, & pro tempore quomodolibet in futu- vate tentant, & desuper inter alia per eos in eodem rite spectant, in virtute sua Obedientiae, ac sub vo- Capitulo Generali condita Constitutiones, & Statuta eis auctoritate, & passiva, nec non suorum Officiorum pri- sequens Decretum eisdem Constitutionum, & Sta- vationis, perpetuæque ad illa, & alia in posterum obti- tuto numero 34. ediderunt, videlicet. Novitiorum nenda inhabilitatis, alisque arbitrij nostri pannis co- acceptatio ad Professionem fieri per secreta suffragia, se- ipso per contrafacentes absque ulla declaratione incur- cus suo priventur officio Superiores. In paritate autem rendis, ut Decretum, seu Declarationem hujusmodi in- vocum stet informatori, ad quam acceptationem Cle- viabilitate obseruant, & eisdem Exponentibus omnium, rici non habeant votum, nisi sine in sacris Ordinibus & singulorum in eisdem Decreto, seu Declaratione con- constituti: Laici verò nequaquam, sicut neque in aliis tentorū commode, & effectu pacifice fui, & gaudere rebus spiritualibus.

§. 2. Postmodum verò petita nomine Correctoris lidas, firmas, & efficaces existere, & fore, suōque ple-

Generalis Ordinis hujusmodi à Venerabilibus Fratribus marios, & integros effectus sortiri, & obtainere, dictis

nostri S.R.E. Cardinalibus, negotiis Regularium præ-

positis, eisdem Constitutionum, & Statutorum, præ-

suffragati.

§. 3. 4. Postmodum verò petita nomine Correctoris lidas, firmas, & efficaces existere, & fore, suōque ple-

Generalis Ordinis hujusmodi à Venerabilibus Fratribus marios, & integros effectus sortiri, & obtainere, dictis

nostri S.R.E. Cardinalibus, negotiis Regularium præ-

positis, eisdem Constitutionum, & Statutorum, præ-

suffragati.

§. 5. 6. Sicutque per quoscūque Iudices Ordinarios, & De-

fei Conversi hujusmodi in acceptatione Novitiorum legatos, etiam castrorum Palatini Apostolici Auditores, ac

votum non habeant, confirmatione; licet Nos de co- ejusdem S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos,

rundem Cardinalium consilio Constitutiones, & Sta-

tuta hujusmodi, exceptis tamen decimo Statuto circa dis-

membrationem Conventus Orbitelli, ac trigesimo quar-

to circa Laicorum, seu Conversorum votum in accep-

tatione Novitiorum, quæ omnino tolli, & aboleri vo-

luimus, ita ut circa Conventum prædictum, ac Laico-

rum votum in acceptatione Novitiorum nihil omnino

in posterum esset, vel alie censetur innovatum, sed cir-

ca hec, omnia remanere in statu pristino, Apostolica

Auctoritate confirmaverimus, alaque fecerimus, ut in

vel alia quavis firmitate roboretur statutis, & consuc-

tuibus, privilegiis quoque indulxit, & literis Apo-

quani tenores præsibus haberi volumus pro expressis,

stolicis quibusvis ejusdem Ordinis Superioribus, tra-

überius continetur. Nihilominus tamen Sacerdotes, & tribus, & personis, sub quibuscumque verborum te-

rram Com autem hoc attentare presumperit, indignationem greg. que commissari omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apo- negotium, Eminentia stolorum ejus se noverit incursum. Datum Rome, apud S. Petrum, anno Incarnationis D. Card. die 6. Mart. 1641. Pridie nonas Martii, Pontificatus negorium, Protectorum nostri anno decimonono.

Anno Nativitate D.N. Iesu Christi millesimo sexcen- refimo quadragessimo tertio, Indictione undecima, die vero decimannona Iusti, Pontificatus Sanctiss. in Chri- sto Pavli, & D.N. Domini Divina Providentia Vr- bani Papa VIII. anno ejus vigesimo, supradicta Con- fessio officia, & publicata fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellaria Apo- stolica, atque in aere Campi Flora, ut moris est, per me Ioan. Baptistam Riccius ejusdem Sanctiss. D. N. Papa, & Sancta Inquisitionis Curorum.

§. 5. Qui Antonius Cardinalis in vim commissionis hujusmodi, re mature considerata, & auditio eodem Cor- rectore Generali, dixit, & declaravit licuisse, & licere dictis Fratribus Laicis, seu Conversis pro acceptatione, & admissione Novitiorum ad Professionem suffragium ferre, ac vnâ cum Sacerdotibus, & Superioribus Con- ventuum, ubi dictas acceptationes, & admissions fieri continget, votum prestare: eoque propterea in eorum quasi possessione fore, & esse manutendos: & alias prout in ejusdem Antonii Cardinalis Decreto desuper emāto pleniū continetur.

§. 6. Cum autem, sicuti eadem expositio subjungebat, prafati Laici, seu Conversi præmissa, pro illorum Va- liditate, & subsistentia firmioribus, Apostolica nostra confirmationis patrocinio communiri summoperè desi- derent. Nos coldem Exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares perso- nas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & in- terdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peccatis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel cau- latis, si quibus quomodolibet inmodatè existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplica- tionibus illorum nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, Decretum, seu declarationem hujusmodi Apostolica auctoritate tenore presentium confir- mamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolice similitatis robur adiicimus. Ac omnes, & singulos, tam

juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodoli- ber intervenerint, supplemus.

§. 7. Mandantes properea omnibus, & singulis, ad faciem. & classem. & clausum. & cap. ex eo.

§. 8. Sieque per quoscūque Iudices Ordinarios, & De- fei Conversi hujusmodi in acceptatione Novitiorum legatos, etiam castrorum Palatini Apostolici Auditores, ac

votum non habeant, confirmatione; licet Nos de co- ejusdem S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos,

dictaque Sedis Nuncios, ac quovis aliis quavis au- toritate fungentes, sublatâ eis, & eorum cuiilibet quavis

aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate

scienter, vel ignorantiter contigerit intentari.

§. 9. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina- tionsibus Apostolicis, ac prædictis, & quibusvis aliis dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica

Contra- deroga.

## URBANUS OCTAVUS.

137

notibus, & formis, & cum quibusvis etiam derogato- tempore existente Romani Pontifici, Datarii licentia riarum derogatoris, alisque efficacioribus, & in officiis scriptis obtinenda, tenere praesentium statutis, clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, in contradictione claudamus, & ordinamus.

§.3. Decernentes praesentes literas, & eam ex eo, quod decreto, præmissorum quomodolibet concessus, confirmare, & innovari. Q. tibus omnibus, & singulis, etiam illis, cordine totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac verbis ad verbum, non autem per clausulas gene- esse habentes, seu habere quomodolibet prætententes rales idem. Importantes mentio, seu quavis alia expre- illis non consenserint, seu ad ea vocati, & auditii non ficiuntur, de subreptionis, obreptionis, notitiae, aut in- validitatis virtute, seu intentionis nostræ, aut quocumque alio, quantumvis magno, & substantiali defecto, aut aliis ex quocumque alio capite, causa, occasione, & preteritu, & colote, etiam in corpore juris clauso, etiam talis qui ad effectum validitatem præsentium necessarium exprimitur, debetur, notari, impugnari, invalidari, in jus, vel con- rique contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, ut præsentium transumptis etiam impresto, manu alicuius Notarii publici sub- scriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta munatis, eadem proslus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsius adhiberetur, si forent exhibite, vel ostenta-

Datum Rome apud S. Petrum, sub Annulo Piscato- ris, die 22. Martii 1641. Pontificatus nostri anno de- cimo-octavo.

CCXCI.

Constitutio super præservatione jurium Sedis Aposto- lice, & inferiorum Ecclesiarum, personarumque Eccle- siasticarum à quibuscumque præjudiciblibus. Ex ea Tomo 4. 159. in ordine, pag. 222, incipit: Romanus Pontifex.

CCXII.

Quod Notarii etiam in Archivio Romana Curiæ descripti vacabilia Notariatum officia non habentes, nulla transumpta literarum Apostolicarum facere possint, haben- tes vero, nonnisi de Datarii licentia, sub poenis.

§.5. De hujusmodi Notariorum materia, vide notata in Reperitorio 5. Tom. verb. Notarius, & in sequentibus.

URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§.6. Cum sicut nobis innotuit, nonnulli Notarii publi- ci etiam in Archivio Romana Curiæ descripti, va- cabilia tamen Notariatum officia non habentes, lite- turam Apostolicarum, ram sub plumbu, quæ in forma Brevis, necnon supplicationum à Nobis, vel ab Officiali ad id deputato signatarum transumpta in Videris, vel quis auctoritate præsentium ad judicium non trahatur alia forma, etiam quandoque ex simplicitate earundem alisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostoli- literarum, & supplicationum copiis, literisque, ac sup- plicationibus hujusmodi nondum registratis extrahant, jure quæsto, ac quibusvis aliis nostris, & Cancellarie facient & publicent, in maximum illorum, quæ officia Apostolicæ regulis, privilegiis quoque indulitis, & li- Notariatum vacabiliæ, & ritulo oneroso possident, teris Apostolicis quibusvis personis sub quibuscumque aliorumque Cancellarie, & Secretarie Apostolicarum tenoribus, & formis, ac cuæ quibusvis etiam derogato- Officialium præjudicium, & degrémentum. Hinc est, quod toriarum derogatoris, alisque efficacioribus, & in- Nos abusus hujusmodi è medio tollere, & ne inde occatio falsitatis præbeat, pro Pastorali nostra sollicitu- nere, vel in specie, etiam motu, scientia, deliberatione, & dñe, providere volentes. Motu proprio, & ex certa sci- potestatis plenitudine similibus, etiam consistorialiter, tia, ac matrura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine.

§.7. Quod deinceps perpetuis futuris temporibus qui- cumque Notarii etiam in Archivio Romana Curiæ descripti vacabilia Notariatum officia non habentes, nulla omnino quibuscumque literarum Apostolicarum, transumpta literarum, & supplicationum à Nobis, & Romanis Pontificibus successoribus nostris, vel ab Officiali ad id à Nobis, & illis respectivè pro tempore deputato signatarum transumpta: obedi- nentes vero vacabiliæ Notariatum, & Curiæ Can- rum Camere Apostolicæ, non autem Capitolii officia, nomini postquam illæ per Officialia ad hoc constitutos regiliter fuerint, sub quingentorum scutorum monte, ac falsi, privationi que predicatorum officiorum eo ipso his ignorantiam pretendere posse, volumus pariter, & incurris pœnis facere possint, nisi de nostri, & pro mandamus, quod exdem præsentibus per aliquem; seu

Bullaria Magni Tom.V.

scriptis obtinenda, tenere præsentium statutis, claudamus, & ordinamus.

§.8. Decernentes præsentes literas, & eam ex eo, quod decreto, Notarii predicti, vel alii quicunque illas præmissa inter-

esse habentes, seu habere quomodolibet prætententes illis non consenserint, seu ad ea vocati, & auditii non

fuerint, de subreptionis, obreptionis, notitiae, aut in- validitatis virtute, seu intentionis nostræ, aut quocumque

alio, quantumvis magno, & substantiali defecto, aut aliæ ex quocumque alio capite, causa, occasione, & pre- texitu,

deberer, notari, impugnari, invalidari, in jus, vel con- versari, revocari, aut adverbus illas restrictionis in

integrum, aperiatis oris, reductionis ad viam, & ter- minos juris, aut and quocumque juris, facti, vel gra- tia remedium impetrari, vel etiam modo simili concedi;

aut sic impetrato, vel concessa exemplaria in judicio, vel extra illud se juvare nunquam posse, sed semper easdem

præsentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subisque plenarios & integros effectus sortiri, & obtainere, ac ab omnibus, & singulis, quos illæ concer- nunt, inviolabiliter observari; siveque per quocumque

Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatij Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, etiam de

Latere Legatos, sublaqæ eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auto- ritate, judicari, & dissimili debere, ac irritum, & inane

si secus super his à quoquam quavis auctoritate scien- ter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.9. Quocirca dilecto filio nunc, & pro tempore depurat.

existente causarum Curia Camere Apostolica generali Auditori per præsentes committimus, & mandamus,

quatenus, statim atque præsentis nostræ literæ prædi- clæ prætentate illi fuerint, illas solemniter publicet,

& publicari faciat, ac in eis contenta quocumque per

se, vel alium, seu alios debitæ executioni demander, seu

mandari procurer. Contradictores quolibet, & re- belles, ac præmissis non parentes, per sententias, censu- ras, & pœnas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris,

& facti remedia, appellatione postposita compescendo,

legitimisque super his habendis servatis processibus

censuras, & pœnas ipsas, etiam iteratis vicibus aggra- vando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii secularis.

§.10. Non obstantibus pia mem. Bonifacii Papæ VIII. derogat.

Prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, duimodò ultra tres dietas ali-

ad id deputato signatarum transumpta in Videris, vel quis auctoritate præsentium ad judicium non trahatur alia forma, etiam quandoque ex simplicitate earundem alisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostoli-

literarum, & supplicationum copiis, literisque, ac sup- plicationibus hujusmodi nondum registratis extrahant, jure quæsto, ac quibusvis aliis nostris, & Cancellarie

faciant & publicent, in maximum illorum, quæ officia Apostolicæ regulis, privilegiis quoque indulitis, & li-

Notariatum vacabiliæ, & ritulo oneroso possident, teris Apostolicis quibusvis personis sub quibuscumque aliorumque Cancellarie, & Secretarie Apostolicarum tenoribus, & formis, ac cuæ quibusvis etiam derogato-

Officialium præjudicium, & degrémentum. Hinc est, quod toriarum derogatoris, alisque efficacioribus, & in-

Nos abusus hujusmodi è medio tollere, & ne inde occasio falsitatis præbeat, pro Pastorali nostra sollicitu-

nere, vel in specie, etiam motu, scientia, deliberatione, & dñe, providere volentes. Motu proprio, & ex certa sci-

tia, ac matrura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine similibus, etiam consistorialiter,

potestatis plenitudine.

§.11. Ut autem præsentes, & in eius contenta quocumque

Transactio- pœnas credi mandati

que ad omnium noscam deducantur, & ne aliquis de

mandatis, quod exdem præsentibus per aliquem; seu

aliquem

aliquos ex Cunctis nuncis ad Ecclesias Lateranensis ac Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancillariae Apostolicae valvas, ac in aede Campi Flora*fratris p*re*nuncius extra Conventum ut prout solebant antequam habebant predicit mutationem facerent, atque hanc habitus statim continuo retinere, quam sine expressa comitatu Cardinalium, seu Sanctae Sedis licentia nullatenus immutare valeant, sub excommunicationis latente necnon privationis vocis activa, & passiva potest sicutdem Cardinalibus reservari, in acta contraventionis ipso facto incurriendis, ad quasdam poenitentiarum declarationem ab eodem Celeste Nuncio contra inobedientes, & premissis non parentes absque alia dilatatione omnino deveneri.*

D.P. A. 12. Datum Rome, apud Sanctam Mariam Majorem, sub sub Annulo Piscatoris, die 20. Julii 1641. Pontificatus nostri Anno decimo-octavo.

Die, mense, Anno, Indictione, sub supra dictum breve agitum fuit, in aede Campi Flora, ac diuini salinis, & consueta Urbis per me Andream Casuarium Apostolicum Cursum.

Hieronymus Mascallo Magister Cursum.

CCXIII. Prohibicio ne Religiosi Præmonstratenses Hispaniæ gestent habitum noviter assumptum, nec dimitant prænomen Fratris.

Editio A. D.  
1641.

Exordium.

**P**astoralis officii Nobis divinitus injuncti assidua sollicitudo nos admonet, ut ad ea libenter intendamus, per que sacramentum Religionum status salubriter dirigatur, ac in sua integritate, & puritate conservetur.

§. 1. Cum itaque, sicut Nobis nuper innotuit, in Hispaniarum Regnis Religiosi Ordinis Præmonstratens, absque Sedi Apostolica, vel alia legitima licentia antiquum ejusdem Ordinis habitum regularem immutaret idcirco Nos his, aliquis incommodis, quibus ipse Ordo exinde affici posset, provisionis nostra ministerio p̄biam ire cupientes.

§. 2. De Venerabilium Fratum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Regularium Præpositorum consilio, quibus hoc negotium cognoscendam commisimus, & qui scripturas, & procelium à bone memoria Laurentio Episcopo Senogallensi, tunc in eisdem Regnis nostro, & Sedi Apostolica Nuncio transmissa deinceps, necnon alia iura, & scripturas ore tenus, & in scriptis, tam pro parte Procuratoris Generalis coruendam Religiosorum in Romana Curia residentium, mutari oportet, ut huiusmodi habitus sustineri petentis, quam pro parte Philippi Bernal dilectorum filiorum ejusdem Ordinis Religiosi mutationem predictam impingantur adducta videremus, & diligenter examinaretur. Non tamen Religiosis predictis antiquum sui Ordinis habitum huiusmodi immutare, Apostolica auctoritate, tenore predictum declaramus.

§. 3. Proindeque Venerabili Fratri Cesari Archiepiscopo Damascenensi moderno in eisdem Regnis nostro, & Sancte Sedis Nuncio per eadem praesentes constitutus, & mandatus, ut justin arque illarum vigore fuerit requisitus, Abbat Generali, seu Presidenti ordinari Religiosorum Ordinis huiusmodi predictorum, tam ipse Abbas Generalis, seu Presidente, quoniam dixerit omnes, & singuli ejusdem Ordinis dictorum Religiosi profecti debent, & quilibet eorum debet realizare antiquum habitum ipsius Ordinis, id est tunica et alba cum capitulo magno capituli imponendo: Scholasticum item regulare albam, & caput cum multiplici, similiter albam super caputum, longa formam, quae eidem Cesari Nuncio per litteras impressa transmittitur.

§. 4. Fratris insuper prænomen reassumere, & plico nro extra Conventum ut prout solebant antequam habitus predicit mutationem facerent, atque hanc habitus statim continuo retinere, quam sine expressa comitatu Cardinalium, seu Sanctae Sedis licentia nullatenus immutare valeant, sub excommunicationis latente necnon privationis vocis activa, & passiva potest sicutdem Cardinalibus reservari, in acta contraventionis ipso facto incurriendis, ad quasdam poenitentiarum declarationem ab eodem Celeste Nuncio contra inobedientes, & premissis non parentes absque alia dilatatione omnino deveneri.

§. 5. Sicutque per quocumque Judices Ordinatios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales de Latere Legatos, ac Sedis predictæ nuncios, sublata eis, & eorum colliber quavis alteri judiciali, vel interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & diffiniri debet, ac irritum, & mane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantie contigerit attentari, auctoritate, ac tenore predictis discernimus.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, etiam juramentis, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis Statutis, & confuerudinibus, privilegiis quoque induitis, & literis Apostolicis in contrarium premisorum quomodolibet concessis confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alib. in suo labore permansuris, ad premissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, certisque contrariis quibuscumque.

§. 7. volumus autem, ut presentium transumbris, etiam impressis, manu alicujus Notarii subscriptis, rat. credi, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorūs adhibeatur fides, quæ adhiberetur presentibus, si fore exhibeatur, vel ostense.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 19. Augusti 1641. Pontificatus nostri anno decimonono.

Quod Commissarii Generales Indiarum Ordinis Fratrum Minorum Regularis Observavit. S. Francisci non possunt dispensare in Constitutionibus generalibus Ordinis.

Ne justi indicariatis repetam, te remitto ad ea, quæ supernotatis ad Conf. 285. Alias à nobis, T. 5.

URBANUS PAPA VIII. Edit. A.D.  
1641.  
Adficiens rei memoriam.

CUM scit dilectus filius Gaspar Sanchez Fratum Ordinis Minorum S. Francisci de Observancia nuncipatorum Lector Julianus, & in Romana Curia Procurator Generalis Nobis nuper exponi fecit, licet in Capitulo Generali dicti Ordinis novissimè in Alma Urbe nostra celebrato declaratu fuerit, omne, & qualibet potestarem, que in Ministerio Generali reperitur ad dispensandum in Statutis generalibus, totam ipsi provocare à Capitulo Generali, unde quoctes ad eodem Capitulo Generali decreto irritante prohibetur, in aliquo statuto concedendam inobstat dispensatio, ut conditiones ad dispensandum requirantur, ejusdem dispensatio ipso facta irrita evadit: nullorūtum premissis ab obstantibus Commissarii Generales Indiarum Ordinis huiusmodi in suis Disponentibus sub praesenti Ministerio Generali potestant, in Constitutionibus Generalibus quandoque ab aliis dictis Disponentibus consenti dispensent, ex quo maxima regularis Observantie relaxatio oritur, frequentiusque ab aliis in eodem Ordine introducuntur. Nobis proprieas dictus Gaspar Procurator Generalis humiliter supplicari fecit, ut in premissis opportune provisore de designatae Apostolica dignitate.

§. 2. Nos

§. 2. Nos igitur cumdem Gasparem Procuratorem orandi modis, & Religiose proficiendi via instruar, Generalem hujusmodi specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicatis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententias, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis decalatione, vel causa latice, si quibusque hujusmodi commorari debeat, & interit nullam scientiam edocere possint, excepta Grammatica, & Logica; si ejus uides fuerint.

§. 3. Proprietary in duabus aut tribus cuiusque Promodilibet filiorum existit; ad effectum presentium Vincit Conventibus Theologie moralis lectio fiat, cui duntur at consequendum, harum serie absolventes, & omnes Fratres Sacerdotes, & Clerici bis qualibet hebdomadis fore consentes, hujusmodi supplicationibus domata interfici.

§. 4. Commissariis Generalibus Indianorum hujusmodi, ne de cetero super ejusdem Ordinis constitutionibus generalibus, cuiuscumque facultatis, præterquam à Capitulo Generali sibi ad id attribute obrerent, dispensent, Apostolica autoritate tenore praesentium interdicimus, & prohibemus, ac iterum, & iram, si secundum super his à quibusque quavis auctoritate scierent, vel ignoranter congererit artentis, decernimus.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, & Ordinis, & Provinciarum Indianorum hujusmodi, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboris statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium premiosum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore permanens, ad premiosum effectum specialiter, & expressè derogamus, certique contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut praefectum transiunctis, & impressis, manu alicuius Notarii publici subsciptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prouersus adhibeatur Fides, quæ adhibetur praestribus, si forent exhibite, vel ostendit.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 23. Augusti 1641. Pontificatus nostri anno decimo-nono.

CCXCV. Pro bono regimine Fratrum Reformatorum Strictioris Observantiaz Italiz, quod insti tuant Professoria, & lectionem Theologie moralis, ac mysticæ.

De hujusmodi Fratribus Reformatis plenè notatum est ad Conf. 163. Injuncti nobis, Tom. 5.

U R B A N U S P A P A V I I I .  
Ad perpetuam rei memoriam.

**M**ilitantis Ecclesie regimini divina dispositione praesidentes ad ea, per quæ quondam Christi Fidem, praesertim Religiosorum Deo sub reformatione ad arciorem regularis disciplina observantiam introducta vacanciam spirituali directioni, ne non felici progressu consulitor, libenter intendimus, eaque statuimus, & Ordinamus, quæ rerum, temporum, & personarum qualitatibus debet penitus, ipsorum Religiosorum statui conducere in Domino conspicimus. Ad bus editis, ac dicti Ordinis, etiam juramento, confirmabiles itaque, & suaves fructus, quos dilecti filii Fratres Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Reformati nuncupati Provinciarum Italiz in praedicta Ecclesia affectant, mentis nostræ aciem converteant, quo laudabile eorum Institutum majoribus in dies proficit in via Domini incrementis.

§. 1. Motu proprio, & ex certa scientia, ac matræ liberatione nostris, deque Apostolicz potestris plenitudine, harum tenore perpetuo statuimus, & ordinamus, ut in unaquaque eundem Reformatorum Italiz Provincia unam, vel duo Professoria instituantur, in quibus Fratres Clerici ejusdem Ordinis, quamprimum probationis, seu novitiani annam compleverint, & professionem emiserint regulari, collocantur, in Professoribusque hujusmodi uis Magister pro quoilibet deputetur, qui predictos Fratres Clericos in vita spirituali, ac ter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis aliis

qui quidem Clerici anno, ut ministrum in Praefectoriis hujusmodi commorari debeat, & interit nullam scientiam edocere possint, excepta Grammatica, & Logica; si ejus uides fuerint.

§. 2. Proprietary in duabus, aut tribus cuiusque Promodilibet filiorum existit; ad effectum presentium Vincit Conventibus Theologie moralis lectio fiat, cui duntur at consequendum, harum serie absolventes, & omnes Fratres Sacerdotes, & Clerici bis qualibet hebdomadis fore consentes, hujusmodi supplicationibus domata interfici.

§. 3. In singulis vero Conventibus Theologia mystica, & Ordinis predicti Regula semel saltem in quaue hebdomada prælegatur, huiusque prælectioni tam Fratres Sacerdotes, & Clerici, quam Laici, interesse teneantur.

§. 4. Ad hæc Fratres Reformati hujusmodi nullum omnino legatum perperum cum aliquo, aut sine ullo onere, etiam Ecclesiæ, vel Sacristiæ ipsorum, etiam pro vino ad Missarum celebrationem, aut oleo pro lampadibus, vel quacumque re pro Altaribus factum recipiant, ipsorumque Procuratores, aut Syndici heredes legantur ad praestanda ejusmodi logata judicialiter convenire non possint.

§. 5. Intuper Fratres predicti ad quascumque Processiones, præterquam ad processionem in festo Corporis Christi, apud aliquam altam generalissimam, non convenientem, Defunctionum corpora, exceptis iis, quæ in eorum Ecclesiæ sepeliuntur, ad sepulturam minimum comitentur. Altarum ornamenti deinceps aurum, vel inauratio non adhibetur, Imaginumq; le, seu picturatum eorumdem Altarum coronides e nuce, aut alio ejusdem coloris ligno fiant, nec candelabra ænea recipiantur, aut emanent amplius, sed tantummodo lignæ e nuce.

§. 6. Novitii in Provinciis predictis infra annum cum interventu Ministri, ac duorum Dilectorum Provincialium, & duorum Guardianorum recipi possint, juxta decreta record. Clementis Papæ VIII. predecessoris nostri hac super re editum. Demum Fratres predicti, exceptis in infirmitate illis, qui indiguerint, particulas ex panno lineo etiam in itinere, sub quoquaque praetextu nequaquam deferant, particulas vero ex panno laneo illi deferre possint, qui eis loco tunice uti voluerint.

§. 7. Quocirca dilectis filiis Ministris Provincialibus, ac Guardianis, alisque Superioribus quibuscumque dictarum Provinciarum nunc, & pro tempore existentibus in virtute Sanctæ obedientiaz, ac sub pena privationis suorum officiorum eo ipso absque alia declaratio[n]e incurrenda committimus, & mandamus, ut praesentes nostras literas, ac omnia, & singula in eis contenta à Fratribus sibi subditis inviolabiliter observarient, & faciant, ceteris vero earundem Provinciae Fratribus, etiam in virtute Sanctæ obedientiaz, ac sub privationis vocis activæ, & passivæ, alisque arbitrii nostri penitentiæ eo ipso, ut prefertur, incurriendis, precipimus, ut premilla omnia, & singula, pro ut ad unumquemque eorum sp[iritu] & avertit, exacte, & inconcupiscenti observent, & adimplant.

§. 8. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam in Concilis Universalibus, ac dicti Ordinis, etiam juramento, confirmabiles itaque, & suaves fructus, quos dilecti filii Fratres Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Reformati, & personis quibuslibet sufficiens, & formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoris, illoque efficacioribus, & inloris classulis, irritantibusque, & aliis decessis in genere, vel in specie, ac alio in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro sufficienti derogatione de illis, coram que totis tenoribus specialis, specifica & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per classulas generales idem importantes mentio, seu quibusvis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foretur, illorum tenores praestribus pro plene, & sufficere, qui predictos Fratres Clericos in vita spirituali, ac ter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis aliis

*Transfus  
pissim  
mandat.*

*Dat. Romae.  
A. 1641. die  
1. Octobris.*

*ccxcvii.*

*Exordium.  
Edita A. D.  
1641.*

*Motivus huius  
Statuti.*

*Mandat  
propter in  
rubr.*

*Contraria  
derogat.*

*D.P. A. 1641.  
m. 18. Novembris 1641. Pontificatus nostri  
anno decimo-nono.*

in suo labore permanens, ad premissum effectum  
specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis  
quibuscumque.

§. 9. Voluntus autem, ut presentium transiunctis,  
etiam impressis, manu aliquam Notarii publici subscri-  
ptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica con-  
stitute munere eadem proefus Fides in judicio, & extra  
adhibetur, que ipsa presentibus adhiberetur, si fo-  
rent exhibite, vel ostendit.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub  
Anno Piscatoris, die 1. Octobris 1641. Pontificatus  
nostris Anno decimo-nono.

*Quod Fratres cuiuscumque gradus, digni-  
tatis, commorantes in Conventu Araceli-  
tanorum, sint sub obedientia, & directione  
Commissarii Generalis Ordinis.*

*De istorum Fratrum dexteria plenè notatum est ad  
Confit. 57. Sacrostandum, Tom. 4.*

*URBANUS PAPA VIII.  
Ad suarum rei memoriam.*

*Quod Fratres Congregationis Jesuitorum S. Hieronymi, ab Ordinariis approbati, Sacra-  
menta utriusque sexus Fidelium confessio-  
nes liberè & licetè audire valeant, illisque  
injunctis injungendis absolutionem saluta-  
rem impendere.* CCXCVII.

*De istorum Fratrum Congregatione quoad Confes-  
siones audiendas, notarii supradicte ad Confit. 41.  
Gregor. XV. Ex injuncto.*

*U R B A N U S P A P A V I I I . E d i t a A. D.  
1641.  
Ad suarum rei memoriam.*

*Christi Fidelium quorumlibet praesertim regularem  
vitam profidentium votis, que eorum Instituti de-  
cuss, & animarum salutem concernunt, libenter annui-  
mus, et que favoribus prosequimur opportunis, prout  
conspicimus in Domino salubriter expedire.*

§. 1. Alias siquidem, postquam felic. record. Paulus Motivus.  
Papa V. predecessor fester. Fratribus Congregationis  
Jesuitorum Sancti Hieronymi, sub Regula S. Augustini  
indulserat, ut ad omnes, etiam sacros, & Presbyteratus  
Ordines promoveri possent, voluerat autem, ut fratre-  
s tres hujusmodi ad Sacerdotium promoti, neque ullius  
que earum directioni quoquo modo impedimentum tempore, etiam de cuiuscumque Episcopi, vel Superioris  
afferre cognoscimus, ea removere studemus, prout regularis licentia confessiones audire possent, sed tan-  
tum illis Sacerdotibus, qui ad confessiones audiendas  
conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, ex multiplicitate idonei reperti, & ab Ordinariis locorum approbati

Superiorum Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de suis, licet aliorum, ipsius Congregationis Reli-  
Observantia nuncupat, & quia nonnulli pretendunt, se giosorum de sui Superioris licentia confessiones audire,  
à superioritate Commissarii Generalis ejusdem Ordinis postmodum rec. mem. Gregorius Papa XV. etiam præ-  
exemptos esse vigore cujusdam Statuti in Capitulo Ge-  
nerali dicti Ordinis Toleti anno 1633. celebrato facti, & ab Ordinariis locorum appro-  
& à nobis confirmati, Regularis observantia non mo-  
bati forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-  
gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

videre volentes, dictique Statuti tenores presentibus pro  
expressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-

gularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochiano-  
rum earundem Ecclesiæ sacramentales confessiones

audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem im-

pressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac  
pendere salutarem libet, & licet valerent, concessit, &

matura deliberatione nostris, deque Apostolice potesta-

tit plenitudine, Statutum predictum tenore presentium  
alii prout in Pauli, & Gregorij predecessorum præ-

dicentur omnibus, & singulis ejusdem Congre-  
gationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum appro-

bari forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Re-